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بیانیه
جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک

ایران 
 

۸ مارس یادآور مبارزات زنان آزادیخواهی مانند
کلارا زتکین است که با جسارت و شجاعت بی نظیری
توانستند با حرکت های بزرگ اجتماعی مانند جنبش
فمینیستی، جنش اقلیت های جنسی، جنبش علیه تجاوز
جنسی، جنبش ˝من هم˝ و جنبش برای حق آزادی سقط
جنین (حق ختم داوطلبانه بارداری) به حقوق اولیه
ای دست یابند، حقوقی که برای نسل کنونی امری
بدیهی است. اگر چه هنوز راه درازی پیش روی زنان
بـرای رسـیدن بـه آزادی و حقـوق برابـر خصوصـا در
کشورهـای دیکتـاتوری و توتـالیتر وجـود دارد، امـا
روند مبارزاتی زنان نشان از محقق شدن خواسته های

به حق آنان در آینده ای نزدیک دارد.

با خیزش انقلابی زن، زندگی، آزادی (۱۴۰۱) که بی شک
مدیون مبارزات زنان ایران مانند قره العین،… در
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صد ساله اخیر است، ترس و وحشت نسبت به حکومت
استبداد اسلامی درهم شکسته شد. زنان، خصوصا نسل
جوان با قدرتی بی نظیر برای آزادی پوشش و لغو
حجاب اجباری، برابری جنسیتی و رهایی از سلطه دینی
نظام حاکم، که تلاش می کند سبک زندگی خود را به

آنان تحمیل کند، به خیابان ها آمدند.

از آغاز به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی در ایران،
اولین گروه اجتماعی که مورد تهدید و سرکوب قرار
گرفت، زنان بودند، زنانی که حاضر به سر فرود
آوردن در برابر قوانین زن ستیز اسلامی نبودند. بی
تردید خاصه حکومتهای ارتجاعی و تمامیت خواه خصوصا
مذهبی سرکوب هرگونه خواست ترقی خواهانه و برابری

طلبی است.

تاثیر خیزش مهسا (ژینا) نه تنها در ایران توانست
چندین ماه متوالی در سراسر کشور مردم را از هر
قشر و طبقه به خیابان بیاورد، بلکه جهان شاهد این
حرکت بزرگ زنان مبارز و شجاع ایران بود و در خیلی
از کشورها ده ها هزار نفر از ملیت های مختلف به
پشتیبانی آنان نیز به خیابان آمدند. زنانی که با
شعار “زن، زندگی، آزادی” به جهانیان نشان دادند،
مبارزه برای آزادی و حقوق برابر در جوامع تحت
سلطه حکومت های استبدادی اگر چه مشکل اما امکان

پذیر است.

امسال نیز ۸ مارس را در شرایطی برگزار میکنیم که
تعـداد زیـادی زنـان مبـارز و جسـور ماننـد سـپیده
قلیان، نرگس محمدی، نسرین ستوده، فاطمه سپهری،
زینب جلالیان، … و هزاران نفر از معلمان، کارگران،
دانشجویان، نویسندگان و کنشگران مدنی در زندانهای
حکومت با وضعیتی اسف باربسر برده و یا بسر می

برند.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران این روز
جهانی را به تمامی زنان آزادیخواه جهان و به ویژه
زنان ایران تبریک میگوید و تلاش و کوشش خود را در
راستای پشتیبانی و حمایت جنبش مردمی ایران علیه



حکومت استبداد اسلامی و برقراری حکومتی مبتنی بر
جمهوری، دموکراسی و لائیسیته (جدایی دولت و دین)

ادامه خواهد داد.

۴ مارس ۲۰۲۴ – 14 اسفند 1402


